

2010-03-31

LS 0912-1065

Produktionsutskottet, extra ärende

Hemställan till landstingstyrelsen angående utveckling av Södertälje sjukhus – genomförande av programarbete för ombyggnad/nybyggnad

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet föreslår produktionsutskottet föreslå landstingsstyrelsen besluta

att uppdra åt Södertälje sjukhus AB att i samråd med Hälso- och sjukvårdsnämnden utarbeta förslag till framtida inriktning av innehåll i verksamheten vid Södertälje sjukhus från och med cirka år 2016

att uppdra till Locum AB att skyndsamt genomföra en förstudie av en nybyggnation av ett nytt akutsjukhus i Södertälje med en mer strategisk placering i Södertälje närmare en god tillgång till både lokal och regional tågtrafik och med direkt närhet till både E20 och E4.

Det föreliggande förslaget om en kombinerad nybyggnation/ombyggnation av Södertälje sjukhus, med en samlad investeringskostnad om drygt 1,8 miljarder kronor, är intressant och kan eventuellt ligga till grund för ett kommande programarbete. Av de alternativ som ingår i förstudien är det föreslagna B-alternativet det enda tänkbara.

Nackdelarna med förslaget är främst att sjukhusets geografiska placering blir densamma som idag samt att den föreslagna ytan om förefaller tilltagen i underkant, med de föreslagna knappa 56 000 M2 BTA. Det är angeläget att en viss expansion av vårdverksamheten vid Södertälje sjukhus kan ske. Med det nu framlagda förslaget, där ytan reduceras med inte mindre än 25 procent, så finns en uppenbar risk för att en önskvärd utökning av Södertälje sjukhus inte kan komma till stånd.

Innan beslut fattas om programarbete enligt den nu genomförda förstudiens alternativ B, så bör en förstudie göras om en fullskalig nybyggnation i ett nytt och ur kommunikationssynpunkt mer attraktivt läge. Förstudien kan med fördel göras med utgångspunkt i den fördjupade idéskiss som tagits fram av FL arkitekter och som kan tillhandhållas av Socialdemokraternas kansli i landstinget.

I denna fördjupade idéskiss föreslås en yta om 70 000 M2 BTA, vilket är mer i paritet med befintlig storlek på akutsjukhuset i Södertälje. Med en viss yteffektivisering medför detta alternativ således goda möjligheter för expansion av bland annat neonatalvård och ett antal elektiva vårdplatser.

2010-03-31

LS 0912-1065

När ärendet kompletterats med en förstudie av alternativet med en nybyggnation med en annan geografisk placering än nuvarande fastighet (ett C-alternativ), så kan det nuvarande B-alternativet jämföras med detta C-alternativ och en bättre grundval för ett beslut om programarbete då föreligga. En förstudie av beskrivet C-alternativ bör ske skyndsamt.

Med utgångspunkt i såväl genomförd förstudie (B-alternativet) samt en fullskalig nybyggnation (C-alternativet), den senare med ledning i den av FL-arkitekter upprättade idéskissen, bör Södertälje sjukhus AB och Hälso- och sjukvårdsnämnden omgående starta planeringen av den framtida inriktningen och innehållet i verksamheten vid Södertälje sjukhus. Arbetet kan med fördel göras i perspektiv av de två olika scenarierna.